



## PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

AGENZIA PROVINCIALE PER GLI APPALTI E CONTRATTI

**Servizio Appalti**  
**Ufficio Gestione Gare**  
Via Dogana, 8 - 38122 Trento  
☎ 0461.496444 - ☎ 0461.496422  
[serv.appalti@pec.provincia.tn.it](mailto:serv.appalti@pec.provincia.tn.it)

### NOTA DI CHIARIMENTI

Trento, **3 MAG. 2012**

**Prot. n.** S1711/2012/ *25A039* /3.5/1356-11  
(da citare interamente nella risposta)

**Oggetto** LAVORI DI SDOPPIAMENTO DELLA FOGNATURA COMUNALE NELLE FRAZIONI DI LUNDO E COMANO

Si riportano di seguito i quesiti/ricieste formulati da alcune imprese interessate a partecipare alla procedura di gara in oggetto e le relative risposte comunicate dal Comune di Comano Terme:

#### 1. QUESITO:

In fase di compilazione della lista delle categorie, confrontando le varie voci con le rispettive voci di Elenco Prezzi provinciale (2007-2009 - 2010 e 2011 come si evince dal Capitolato Speciale d'Appalto), risultano essere incongruenti a determinate voci presenti nella lista da Voi stilata. In particolare si evidenzia il fatto che le voci di elenco riportate nella liste delle categorie, W.2.50.10.5, E.3.5.32.320, E.2.5.32.318, W.35.10.10.5, W.35.10.10.10, W.78.1.1.5, W.78.1.1.5, W.79.1.1.5, W.80.1.10.5 e W.81.5.5.5., non sono riportate su nessun elenco prezzi provinciale da noi confrontato.

#### 1. RISPOSTA:

La descrizione estesa delle voci di elenco riportate nella lista delle categorie e precisamente W.2.50.10.5, E.3.5.32.320, E.2.5.32.318, W.35.10.10.5, W.35.10.10.10, W.78.1.1.5, W.79.1.1.5, W.80.1.10.5 e W.81.5.5.5, è contenuta nell'elaborato n. 58 di progetto "Elenco descrittivo delle voci".

#### 2. QUESITO:

Si è riscontrata un'incongruenza riferita alle voci della lista delle categorie, riportata nei disegni esecutivi da voi pubblicati sul sito provinciale (elaborato 05 – Sez. scavo). In particolare si evidenzia che il disegno esecutivo, di cui l'elaborato menzionato, riporta due sezioni di scavo la E.1.10.30 e la E.1.10.35, dove gli articoli delle relative tubazioni non sono presenti nella lista delle categorie da Voi pubblicata. Si chiede un chiarimento riguardo all'utilizzo di questi due articoli, cioè se devono essere riportati nella lista oppure si sia trattato di mero errore di stampa.

#### 2. RISPOSTA:

Il disegno esecutivo 05 "Sezioni di scavo" riporta 3 particolari contrassegnati dalle voci E.1.10.2F, E.1.10.30 ed E.1.10.35 che non sono presenti nella "Lista delle categorie dei lavori". I particolari in

questione servono unicamente quale rappresentazione grafica per eventuali future necessità d'impiego ed allo stato non devono essere presi in considerazione.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE  
- dott. Leonardo Caronna -



PF/MS/mlt

Per eventuali informazioni rivolgersi a:  
Sara Michelon 0461.496424